



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000499 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000008/2024 - Processo Nº 000499/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

| Item | Lote | Especificação | Valor Médio Unitário | Und. | Quantidade | FORNECEDORES | | | | | | | |
|------|------|---|----------------------|------|------------|---|-----------|---------------------------------------|-----------|---|-----------|---|------------|
| | | | | | | ARP - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO CAPARAÓ | | ARP- PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA | | GRUPLAST COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA | | LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO DE PRODUTOS PLÁSTICOS | |
| 001 | | LIXEIRA - PARA COLETA SELETIVA SEM POSTE - 50 LITROS, O CESTO E A TAMPA SÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, ASSIM AS LIXEIRAS DEVIDO AO ADITIVO NA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICA SÃO RESISTENTES ÀS VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E INTEMPÉRIES. SUA SUPERFÍCIE INTERNA É POLIDA E SEUS CANTOS SÃO ARREDONDADOS PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR ACÚMULO DE SUJIDADES. AS HASTES DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO SÃO EM PEAD PRETO. POSSUI APAGA-DOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). MEDIDAS: (A X L X P) 520 MM X 440 MM X 332 MM. ABERTURA "BOCA" (L X A): 29,5 CM X 10CM. COR: VERDE. CATMAT: 253498 | 295,230 | UN | 50,00 | | | | | 259,800 | 12.990,00 | | |
| 002 | | CONTAINER - CONTAINER COM TAMPA (TIPO CAIXA DE LIXO), CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 1000 LITROS, IDEAL PARA COLETA DE RESÍDUOS GERAIS, USO EXTERNO, RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, (DESLOCAMENTOS, ESTABILIDADE E ROLAGEM) E REPETIDAS LAVAGENS, CORPO E TAMPA COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO/RESISTÊNCIA CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV). DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE (PEAD), | 2.202,890 | Unid | 50,00 | 1.452,000 | 72.600,00 | 1.499,900 | 74.995,00 | 1.796,450 | 89.822,50 | 2.557,650 | 127.882,50 |



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000008/2024 - Processo Nº 000499/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

| Item | Lote | Especificação | Valor Médio Unitário | Und. | Quantidade | FORNECEDORES | | | | | | | | |
|------|------|--|----------------------|------|------------|---|--|---------------------------------------|--|---|--|---|--|--|
| | | | | | | ARP - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO CAPARAÓ | | ARP- PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA | | GRUPLAST COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA | | LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO DE PRODUTOS PLÁSTICOS | | |
| | | CONSTITUÍDO DE FORMA A SUPOSTAR O VOLUME DE CARGA ESPECIFICADO. DEVE POSSUIR QUATRO RODAS MACIÇAS, COM TRAVA EM PELO MENOS DUAS DAS RODAS, QUE DEVERÃO SER CAPAZES DE RESISTIR AOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTOS DE LÍQUIDOS, POSSIBILITANDO QUE A COLETA SEJA REALIZADA SEM PERIGO DE DERRUBAR O RESÍDUO; COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, QUE DEVE ENCAIXAR-SE NO CORPO DO RECIPIENTE , FICANDO HERMETICAMENTE FECHADA, COM VEDAÇÃO DE 100% IMPEDINDO A ENTRADA E PROLIFERAÇÃO DE INSETOS E ROEDORES, DEVE POSSUIR MUNHÃO PARA BASCULAMENTO LATERAL. COR AZUL. CATMAT: 335503 | | | | | | | | | | | | |
| 003 | | CONTAINER COM TAMPA - TIPO CAIXA DE LIXO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 500 LITROS, IDEAL PARA COLETA DE RESÍDUOS GERAIS, USO EXTERNO, RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, (DESLOCAMENTOS, ESTABILIDADE E ROLAGEM) E REPETIDAS LAVAGENS, CORPO E TAMPA COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO/RESISTÊNCIA CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV). DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE(PEAD),CONSTITUÍDO DE FORMA A SUPOSTAR O VOLUME DE CARGA ESPECIFICADO.DEVE POSSUIR QUATRO RODAS MACIÇAS, COM TRAVA EM PELO MENOS DUAS DAS RODAS, QUE DEVERÃO SER | 2.977,120 | Unid | 50,00 | | | | | | | | | |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000499 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000008/2024 - Processo Nº 000499/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

| Item | Lote | Especificação | Valor Médio Unitário | Und. | Quantidade | FORNECEDORES | | | | | |
|----------------------------|------|--|----------------------|------|------------|---|---------------------------------------|---|---|--|--|
| | | | | | | ARP - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO CAPARAÓ | ARP- PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA | GRUPLAST COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA | LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO DE PRODUTOS PLÁSTICOS | | |
| | | CAPAZES DE RESISTIR AOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTOS DE LÍQUIDOS, POSSIBILITANDO QUE A COLETA SEJA REALIZADA SEM PERIGO DE DERRUBAR O RESÍDUO; COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, QUE DEVE ENCAIXAR-SE NO CORPO DO RECIPIENTE, FICANDO HERMETICAMENTE FECHADA, COM VEDAÇÃO DE 100% IMPEDINDO A ENTRADA E PROLIFERAÇÃO DE INSETOS E ROEDORES, DEVE POSSUIR MUNHÃO PARA BASCULAMENTO LATERAL. COR AZUL. CATMAT:313668 | | | | | | | | | |
| Valor Total OBTIDO | | | 273.762,00 | | | 72.600,00 | 74.995,00 | 102.812,50 | 127.882,50 | | |
| Valor Total VENCIDO | | | | | | 72.600,00 | | | | | |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000499 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000008/2024 - Processo Nº 000499/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

| Item | Lote | Especificação | Valor Médio Unitário | Und. | Quantidade | FORNECEDORES | | | | | | | |
|------|------|--|----------------------|------|------------|-------------------------------|-----------|--------------------------------|-----------|----------------------|------------|----------------------|------------|
| | | | | | | TORKES EPI E FERRAMENTAS LTDA | | PH Barros Moraes Serviços LTDA | | POWER BEAR DO BRASIL | | MAGAZINELUIZA.COM.BR | |
| 001 | | LIXEIRA - PARA COLETA SELETIVA SEM POSTE - 50 LITROS, O CESTO E A TAMPA SÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, ASSIM AS LIXEIRAS DEVIDO AO ADITIVO NA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICA SÃO RESISTENTES ÀS VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E INTEMPÉRIES. SUA SUPERFÍCIE INTERNA É POLIDA E SEU CANTOS SÃO ARREDONDA-DOS PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR ACÚMULO DE SUJIDADES. AS HASTES DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO SÃO EM PEAD PRETO. POSSUI APAGA-DOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). MEDIDAS: (A X L X P) 520 MM X 440 MM X 332 MM. ABERTU-RA "BOCA" (L X A): 29,5 CM X 10CM. COR: VERDE. CATMAT: 253498 | 295,230 | UN | 50,00 | 285,150 | 14.257,50 | 310,000 | 15.500,00 | 250,000 | 12.500,00 | 371,210 | 18.560,50 |
| 002 | | CONTAINER - CONTAINER COM TAMPA (TIPO CAIXA DE LIXO), CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 1000 LITROS, IDEAL PARA COLETA DE RESÍDUOS GERAIS, USO EXTERNO, RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, (DESLOCAMENTOS, ESTABILIDADE E ROLAGEM) E REPETIDAS LAVAGENS, CORPO E TAMPA COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO/RESISTÊNCIA CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV). DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE (PEAD), | 2.202,890 | Unid | 50,00 | | | | | 3.104,000 | 155.200,00 | 2.807,310 | 140.365,50 |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000499 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000008/2024 - Processo Nº 000499/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

| Item | Lote | Especificação | Valor Médio Unitário | Und. | Quantidade | FORNECEDORES | | | | | | | |
|------|------|---|----------------------|------|------------|-------------------------------|------------|--------------------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|------------|
| | | | | | | TORKES EPI E FERRAMENTAS LTDA | | PH Barros Moraes Serviços LTDA | | POWER BEAR DO BRASIL | | MAGAZINELUIZA.COM.BR | |
| | | CONSTITUÍDO DE FORMA A SUPOSTAR O VOLUME DE CARGA ESPECIFICADO. DEVE POSSUIR QUATRO RODAS MACIÇAS, COM TRAVA EM PELO MENOS DUAS DAS RODAS, QUE DEVERÃO SER CAPAZES DE RESISTIR AOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTOS DE LÍQUIDOS, POSSIBILITANDO QUE A COLETA SEJA REALIZADA SEM PERIGO DE DERRUBAR O RESÍDUO; COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, QUE DEVE ENCAIXAR-SE NO CORPO DO RECIPIENTE, FICANDO HERMETICAMENTE FECHADA, COM VEDAÇÃO DE 100% IMPEDINDO A ENTRADA E PROLIFERAÇÃO DE INSETOS E ROEDORES, DEVE POSSUIR MUNHÃO PARA BASCULAMENTO LATERAL. COR AZUL. CATMAT: 335503 | | | | | | | | | | | |
| 003 | | CONTAINER COM TAMPA - TIPO CAIXA DE LIXO, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 500 LITROS, IDEAL PARA COLETA DE RESÍDUOS GERAIS, USO EXTERNO, RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, (DESLOCAMENTOS, ESTABILIDADE E ROLAGEM) E REPETIDAS LAVAGENS, CORPO E TAMPA COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO/RESISTÊNCIA CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV). DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE(PEAD),CONSTITUÍDO DE FORMA A SUPOSTAR O VOLUME DE CARGA ESPECIFICADO.DEVE POSSUIR QUATRO RODAS MACIÇAS, COM TRAVA EM PELO MENOS DUAS DAS RODAS, QUE DEVERÃO SER | 2.977,120 | Unid | 50,00 | 3.130,310 | 156.515,50 | 3.550,000 | 177.500,00 | 2.307,000 | 115.350,00 | 2.921,160 | 146.058,00 |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000499 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000008/2024 - Processo Nº 000499/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

| Item | Lote | Especificação | Valor Médio Unitário | Und. | Quantidade | FORNECEDORES | | | | |
|----------------------------|------|--|----------------------|------|------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------|-----------------------|--|
| | | | | | | TORKES EPI E FERRAMENTAS LTDA | PH Barros Moraes Serviços LTDA | POWER BEAR DO BRASIL | MAGAZINELUIZA.COM .BR | |
| | | CAPAZES DE RESISTIR AOS IMPACTOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO, POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTOS DE LÍQUIDOS, POSSIBILITANDO QUE A COLETA SEJA REALIZADA SEM PERIGO DE DERRUBAR O RESÍDUO; COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, QUE DEVE ENCAIXAR-SE NO CORPO DO RECIPIENTE, FICANDO HERMETICAMENTE FECHADA, COM VEDAÇÃO DE 100% IMPEDINDO A ENTRADA E PROLIFERAÇÃO DE INSETOS E ROEDORES, DEVE POSSUIR MUNHÃO PARA BASCULAMENTO LATERAL. COR AZUL. CATMAT:313668 | | | | | | | | |
| Valor Total OBTIDO | | | 273.762,00 | | | 170.773,00 | 193.000,00 | 283.050,00 | 304.984,00 | |
| Valor Total VENCIDO | | | | | | | 127.850,00 | | | |